АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2013 №439

г. Кирово-Чепецк

О проведении межведомственной акции «Подросток»

 на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в 2013 году

В соответствии  с Распоряжением Правительства Кировской области

от 08.05.2012 № 117 «О проведении межведомственной акции

«Подросток» на территории Кировской области в 2013 году», с целью

защиты прав несовершеннолетних, предупреждения их безнадзорности и

правонарушений,  администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области межведомственную акцию

«Подросток» (далее – акция) с 13 мая по 13 октября 2013 года.

2. Создать и утвердить состав оргкомитета по проведению акции.

Прилагается.

3. Утвердить План-график мероприятий акции. Прилагается.

4. Начальникам Управления образованием администрации

муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

(Семейшев А.Л.), Управления по культуре, спорту, делам молодежи и

содействию здравоохранению администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Опарин А.Г.)

обеспечить участие подведомственных учреждений в акции.

2

5. Рекомендовать начальникам МО МВД по Кирово-Чепецкому

району (Лучинин О.В.),  филиала по Кирово-Чепецкому району ФКУ УИИ

УФСИН России по Кировской области (Купцова Е.М.), Управления

социальной защиты по Кирово-Чепецкому району (Огородова Л.А.),

начальнику ФБУЗ «МСЧ-52» ФМБА России (Розуван А.А.), главному

врачу КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» (Дедова О.Г.), директору

КОГКУСО «Кирово-Чепецкий центр социальной помощи семье и детям»

(Норкина Т.Б.) организовать участие своих сотрудников в акции.

6. Рекомендовать органам и учреждениям системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, участвующим в

акции, представить отчет об итогах акции по прилагаемой форме в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Город

Кирово-Чепецк» в срок до 15.10.2013. Прилагается.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                       В.Г. Жилин

Утвержден

постановлением администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области

от 13.05.2013 № 439

П Л А Н - ГРАФИК

проведения этапов межведомственной акции «Подросток» на территории

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 2013 году

№

пп

Срок

    проведения

Наименова

ние    этапа

Задачи Исполнитель

 1

13.05. – 22.05.

«Подросток

в конфликте

с законом»

организация межведомственного сопровождения

совершивших преступления

несовершеннолетних, в отношении, которых

уголовные дела прекращены в связи с

примирением сторон;      активизация

профилактической и воспитательной работы с

несовершеннолетними, осужденными к мерам

наказания, не связанным с лишением свободы,  а

также вернувшимися из воспитательных

колоний и специальных образовательных

МО МВД России «Кирово-

Чепецкий»,* филиал по Кирово-

Чепецкому району ФКУ УИИ

УФСИН России по Кировской

области*, комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их

прав МО «Город Кирово-Чепецк»,

учреждения социальной защиты

населения*,  Управление

образованием МО «Город Кирово-

учреждений закрытого типа;    предупреждение

повторной преступности   среди подростков,

совершивших преступления,  защита их прав и

интересов

Чепецк» и муниципальные

учреждения образования, в которых

обучаются условно осужденные

несовершеннолетние

№
п/п

Срок

проведения

Наименова

ние  этапа

Задачи Исполнитель

2 13.05. – 13.10. «Маленькая

     мама»

организация оказания адресной

межведомственной помощи

несовершеннолетним матерям;

профилактика отказов от новорожденных;

социальное сопровождение

несовершеннолетних  матерей

органы и учреждения

здравоохранения*,  учреждения

социальной защиты населения*,

отдел опеки и попечительства

администрации  МО «Город Кирово-

Чепецк», комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их

прав МО «Город Кирово-Чепецк»,

МО МВД  России «Кирово-

Чепецкий»*

3. 27.05. – 09.06.

26.08. – 08.09.

«Внимание,

       дети!»

профилактика дорожного травматизма детей

МО МВД  России «Кирово-

Чепецкий»*,  Управление

образованием администрации МО

«Город Кирово-Чепецк» и

муниципальные учреждения

образования

4. 20.05. – 30.06.

«Выпускник» Предупреждение нарушений антиалкогольного

законодательства и правопорядка

несовершеннолетними выпускниками

учреждений образования; оказание социально-

правовой помощи выпускникам

образовательных учреждений для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей,

нуждающихся в защите со стороны государства

отдел опеки и попечительства

администрации МО «Город Кирово-

Чепецк», комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их

прав МО «Город Кирово-Чепецк»,

Управление образованием

администрации МО «Город Кирово-

Чепецк» и муниципальные

учреждения образования,

учреждения социальной защиты

населения*,  учреждения

здравоохранения*,

МО МВД  России «Кирово-

Чепецкий»*

№
п/п

Срок

проведения

Наименова

ние      этапа

Задачи Исполнитель

5. 01.06. – 31.08.

«Безопасное

лето»

организация досуга и занятости

несовершеннолетних, находящихся в социально

опасном положении, предупреждение

правонарушений среди учащихся во время

каникул

Управление образованием

администрации МО «Город Кирово-

Чепецк» и муниципальные

учреждения образования,

учреждения  социальной защиты

населения*, комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их

прав МО «Город Кирово-Чепецк»,

центр занятости населения*, МО

МВД  России «Кирово-Чепецкий»*

6. 01.09. – 15.09. «Занятость» выявление и учет несовершеннолетних, не

посещающих или систематически

пропускающих по неуважительным причинам

занятия в образовательных учреждениях, в целях

обеспечения получения ими образования,

оказания им соответствующей помощи;

выявление неучащихся и неработающих

подростков, их трудоустройство или

определение на учебу;

осуществление мер, направленных на успешную

адаптацию в новой социальной среде

обучающихся первого курса учреждений

профессионального образования, проживающих

в общежитиях;

вовлечение обучающихся в активную досуговую

деятельность;

профилактика асоциального поведения,

безнадзорности, правонарушений и других

негативных явлений среди обучающихся,

проживающих в общежитиях

Управление образованием

администрации МО «Город Кирово-

Чепецк» и муниципальные

учреждения образования,

учреждения социальной защиты

населения*, отдел опеки и

попечительства администрации МО

«Город Кирово-Чепецк», комиссия

по делам несовершеннолетних и

защите их прав МО «Город К-

Чепецк», центр занятости

населения*, Управление по

культуре, спорту, делам молодежи и

содействию здравоохранению

администрации МО «Город Кирово-

Чепецк», МО МВД  России

«Кирово-Чепецкий»*, филиал по К-

Чепецкому району ФКУ УИИ

УФСИН России по Кировской

области*
№

п/п
Срок

проведения

Наименова

ние      этапа

Задачи Исполнитель

  7 16.09. – 22.09.

 «Семья в

опасности»

выявление семей, находящихся в социально-

опасном положении;

проведение межведомственной сверки данных о

семьях, находящихся в социально опасном

положении;

 организация оказания межведомственной

 помощи семьям, находящимся в социально

 опасном положении

комиссия по делам

несовершеннолетних и

защите их прав МО «Город К-

Чепецк», учреждения

социальной защиты населения*,

отдел опеки и попечительства

администрации МО «Город Кирово-

Чепецк», учреждения

здравоохранения*, муниципальные

учреждения образования, МО МВД

России «Кирово-Чепецкий»*,

филиал по К-Чепецкому району

ФКУ УИИ УФСИН России по

Кировской области*

8.

13.05-22.05

23.09. – 29.09.

«Детство без

   насилия»

привлечение внимания населения к проблеме

жестокого обращения с детьми и

распространение информации о недопустимости

проявления жестокого обращения с детьми,

применения насильственных методов

воспитания;

пропаганда ответственного родительства,

просвещение родительской общественности по

проблеме предупреждения детских суицидов;

организация комплексной реабилитации

несовершеннолетних жертв насилия

комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их

прав МО «Город Кирово-Чепецк»,

учреждения здравоохранения*,

Управление образованием

администрации МО «Город Кирово-

Чепецк» и муниципальные

учреждения образования,

Управление по  культуре, спорту,

делам молодежи и содействию

здравоохранению администрации

МО «Город Кирово-Чепецк»,

учреждения  социальной защиты

населения*, отдел опеки и

 попечительства администрации МО

«Город Кирово-Чепецк», МО МВД

России «Кирово-Чепецкий»*

№

п/п

Срок

проведения

Наименова

ние      этапа

Задачи

Исполнитель

9. 30.09.-06.10. «Кировская

область –

территория

примирения»

Организация разъяснительной работы по

вопросам внедрения примирительных процедур

в деятельность учреждений образования,

социальной защиты населения, комиссии по

делам несовершеннолетних и защите их прав,

подразделений по делам несовершеннолетних

органов внутренних дел, уголовно-

исполнительных инспекций

Управление образованием

администрации МО «Город К-

Чепецк» и муниципальные

учреждения образования,

учреждения  социальной защиты

населения*, комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их

прав МО «Город Кирово-Чепецк»,

МО МВД  России «Кирово-

Чепецкий»*, филиал по К-

Чепецкому району ФКУ УИИ

УФСИН России по Кировской

области*

10.   07.10.-13.10. «Рука

помощи»

Выявление несовершеннолетних, занимающихся

бродяжничеством, попрошайничеством,

нуждающихся в защите государства, и оказание

им помощи;

осуществление мероприятий, обеспечивающих

социальную и правовую защиту детей,

проживающих в социально неблагополучных

семьях

комиссия по делам

несовершеннолетних и защите их

прав МО «Город К-Чепецк»,

учреждения  социальной защиты

населения*, отдел опеки и

попечительства администрации МО

«Город К-Чепецк», Управление

образованием администрации МО

«Город К-Чепецк», учреждения

здравоохранения*, центр занятости

населения*, филиал по К-Чепецкому

району ФКУ УИИ УФСИН России

по Кировской области*

_____________

*Указанные исполнители участвуют в акции по согласованию. Планирование каждого этапа операции проводится в

каждой структуре системы профилактики индивидуально в соответствии с задачами этапов. Предоставление

утвержденных планов в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав не позднее 01.06.2013 года, каб.122.

Предоставление информаций и списков по каждому этапу операции к последнему дню срока проведения этапа в

комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав каб.122.

                                                                          Утвержден

                                                                 постановлением администрации

                   муниципального образования

                                                                 «Город Кирово-Чепецк»

                                                                 Кировской области

                                         от 13.05.2013 № 439

С О С Т А В

оргкомитета по проведению межведомственной

 акции «Подросток» в 2013 году

ШИНКАРЁВ                     -   первый заместитель главы

Михаил Анатольевич                       администрации

                                                           муниципального образования,

                                                           председатель КДН и ЗП,

                                                           председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

СЕМЕЙШЕВ              -    начальник Управления образованием,

Алексей Леонидович                         заместитель председателя  КДНиЗП

ЛЕКОМЦЕВА                        -         заведующий отделом по делам

Ирина Владимировна                       несовершеннолетних администрации

                                                            муниципального образования

МОХОВА                                -         главный специалист отдела по делам

Ирина Викторовна                            несовершеннолетних администрации

                                                            муниципального образования

КОПОСОВ                             -         директор МАУ «Центр массовых

Денис Валерьевич                             мероприятий» г.Кирово-Чепецка*

ЧЕРНИЦЫНА                          -      ведущий специалист Управления по

Мария Александровна                      культуре, спорту и содействию

                                                             здравоохранению администрации

                                                             муниципального образования

САЛТАНОВА                         -      заведующий отделом опеки и

Ольга Васильевна                            попечительства  администрации

                                                          муниципального образования

АНИСИМОВ                    -      начальник  ОДН МО МВД России

Вадим Николаевич                  «Кирово-Чепецкий»*

БЕЛЬТЮКОВ        -   врач психиатр-нарколог ФБ УЗ «МСЧ-52»

Леонид Петрович                      ФМБА России *

КАЗЮТА                           -    заместитель директора КОГКУ «Центр

Валерий Степанович    занятости населения Кирово-

                        Чепецкого района*

НОРКИНА       - директор КОГКУСО «Кирово-Чепецкий

Татьяна Борисовна   центр социальной помощи семье и  детям»*

КУПЦОВА       -     начальник филиала по Кирово-Чепецкому

Елена Михайловна                   району ФКУ УИИ УФСИН России

                                                   по Кировской области*

___________

* Органы и организации, участвующие в акции по согласованию